
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (XXXIX Ciclo) – Seconda sessione 

 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 
• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 
• Visto il D.R. n. 86 del 31 gennaio 2023 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 

corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXIX Ciclo) e successivamente 
modificato con D.R. n. 287 del 28 marzo 2023; 

• Visto il D.R. n. 297 del 30 marzo 2023 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
d’Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (XXXIX Ciclo), incaricata della verifica 
dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati, 
successivamente modificata con D.R. n. 775 del 24 luglio 2023; 

• Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso 
(XXXIX Ciclo) – seconda sessione – da parte dei candidati effettuata dalla Commissione 
Giudicatrice d’Ateneo ed al relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 296 del 30 marzo 2023 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (XXXIX 
Ciclo); 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di Ricerca 
in “Urban and Regional Development” (XXXIX Ciclo) – seconda sessione – formulati dalla 
Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban 
and Regional Development” (XXXIX Ciclo) – seconda sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 20 
 
Borse di studio disponibili: 
 
2 Ateneo PoliTo Borse a tematica libera 
3 Ateneo UniTo Borse a tematica libera 
1 MUR DM 117/Biru - Geomatics to support knowledge, monitoring and conservation of the 

coastal landscape and marine ecosystem in the Mediterranean basin 
Borsa a tematica vincolata 

1 MUR DM 117/Fondazione Links - New paradigms and tools for the management of bio-
cultural landscapes 

Borsa a tematica vincolata 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

1 MUR DM 117/Inmatica - Digital History and Narratives of Contemporary Construction Site 
and Interactive Multimedia Solutions 

Borsa a tematica vincolata 

1 MUR DM 118 - River and City: Exploring City Reconfiguration & Urban Regeneration 
Processes From Green Infrastructure to Urban transition-oriented Imaginaries 

Borsa a tematica vincolata 

1 MUR DM 118 - Geodata journalism and urban storytelling Borsa a tematica vincolata 
1 MUR DM 118 - Life in a university city: struggles, conflicts, opportunities. Borsa a tematica vincolata 
1 MUR DM 118 - New geodata for innovative urban management Borsa a tematica vincolata 
1 MUR DM 118 - Paperless Urbanism. Urban planning innovation and the digital transition 

of spatial government 
Borsa a tematica vincolata 

1 MUR DM 118 - Planning river territories. Protection and management Borsa a tematica vincolata 
1 MUR DM 118 - Shaping a Sustainable, Inclusive, and Digitally-Enabled Greener Future: 

Evaluation of Affordable Positive Energy Districts 
Borsa a tematica vincolata 

1 PNRR - Connected, Cooperative and Automated Mobility, Connected Networks and 
Smart Infrastructure 

Borsa a tematica vincolata 

1 DIST/Centro Interdipartimentale R3C - Just Green Transitions in Italy and beyond: 
governance, monitoring, projects 

Borsa a tematica vincolata 

 
Posti riservati a borsisti di Governi/Enti pubblici nazionali o internazionali: 2 

 
 
 

Art. 2 
 
 
CANDIDATI VINCITORI 
 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse Assegnato Note 

F522319 COSENTINO 
TOMMASO 82 --- --- UNITO --- 

F435467 STANKULOVA 
ALEXANDRA 81 --- --- UNITO --- 

F531376 

VIVENZIO 
PIERGIORGIO 80 

MUR DM 118 - Life in 
a university city: 
struggles, conflicts, 
opportunities. 

--- 
MUR DM 118 - Life in a 
university city: struggles, 
conflicts, opportunities. 

--- 

F402128 

DARBESIO 
SOFIA 

77 

MUR DM 
117/Inmatica - Digital 
History and Narratives 
of Contemporary 
Construction Site and 
Interactive Multimedia 
Solutions 

--- 

MUR DM 117/Inmatica - 
Digital History and 
Narratives of 
Contemporary 
Construction Site and 
Interactive Multimedia 
Solutions 

Precede per 
minore età 

F411271 

BARBIERI 
SEBASTIANO 

77 

MUR DM 
117/Fondazione Links 
- New paradigms and 
tools for the 
management of bio-
cultural landscapes 

--- 

MUR DM 
117/Fondazione Links - 
New paradigms and tools 
for the management of 
bio-cultural landscapes 

Precede per 
minore età 

F531227 

GULIYEVA 
SONA 

77 
MUR DM 118 - New 
geodata for innovative 
urban management 

--- 
MUR DM 118 - New 
geodata for innovative 
urban management 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione 
con riserva 
** 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse Assegnato Note 

F528223 MENGBA 
JENNIFER 77 --- --- Ateneo --- 

F530776 MAZZARO 
ALESSIO 76 --- --- UNITO --- 

F475764 

CARADONNA 
GABRIELE 

75 --- --- Ateneo 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione 
con riserva 
** 

F403135 

NEAZI BELAL 

75 

MUR DM 118 - 
Shaping a 
Sustainable, 
Inclusive, and 
Digitally-Enabled 
Greener Future: 
Evaluation of 
Affordable Positive 
Energy Districts 

--- 

MUR DM 118 - Shaping a 
Sustainable, Inclusive, 
and Digitally-Enabled 
Greener Future: 
Evaluation of Affordable 
Positive Energy Districts 

Precede per 
minore età 

F309729 

PANTALONI 
GIULIO 
GABRIELE 75 

MUR DM 118 - 
Paperless Urbanism. 
Urban planning 
innovation and the 
digital transition of 
spatial government 

--- 

MUR DM 118 - Paperless 
Urbanism. Urban 
planning innovation and 
the digital transition of 
spatial government 

--- 

F358515 

ARDITO 
IRENE 74 

MUR DM 118 - 
Planning river 
territories. Protection 
and management 

--- 
MUR DM 118 - Planning 
river territories. Protection 
and management 

Precede per 
minore età 

F531761 

FONTANET 
GARCIA 
NEUS 

74 

MUR DM 118 - 
Shaping a 
Sustainable, 
Inclusive, and 
Digitally-Enabled 
Greener Future: 
Evaluation of 
Affordable Positive 
Energy Districts 
 
MUR DM 118 - 
Geodata journalism 
and urban storytelling 

--- 
MUR DM 118 - Geodata 
journalism and urban 
storytelling 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione 
con riserva 
** 

F527114 

BRAUN 
SARAH 74 

MUR DM 118 - Life in 
a university city: 
struggles, conflicts, 
opportunities. 

--- --- --- 

F528397 

GILIBERTO 
GIULIA 

73 

MUR DM 118 - 
Shaping a 
Sustainable, 
Inclusive, and 
Digitally-Enabled 
Greener Future: 
Evaluation of 
Affordable Positive 
Energy Districts 

--- --- 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione 
con riserva 
** 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse Assegnato Note 

F429772 

WOLENDER 
TYMON 

73 

MUR DM 118 - 
Planning river 
territories. Protection 
and management 
 
118 - River and City: 
Exploring City 
Reconfiguration & 
Urban Regeneration 
Processes From 
Green Infrastructure 
to Urban transition-
oriented Imaginaries 

--- 

118 - River and City: 
Exploring City 
Reconfiguration & Urban 
Regeneration Processes 
From Green 
Infrastructure to Urban 
transition-oriented 
Imaginaries 

--- 

F531447 

CAPUTO 
MARTINA 

72 

DIST/Centro 
Interdipartimentale 
R3C - Just Green 
Transitions in Italy 
and beyond: 
governance, 
monitoring, projects 

--- 

DIST/Centro 
Interdipartimentale R3C - 
Just Green Transitions in 
Italy and beyond: 
governance, monitoring, 
projects 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione 
con riserva 
* 

F411111 

LONGHI 
VALERIA 

72 

MUR DM 117/Biru - 
Geomatics to support 
knowledge, 
monitoring and 
conservation of the 
coastal landscape 
and marine 
ecosystem in the 
Mediterranean basin 

--- 

MUR DM 117/Biru - 
Geomatics to support 
knowledge, monitoring 
and conservation of the 
coastal landscape and 
marine ecosystem in the 
Mediterranean basin 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione 
con riserva 
* 

F289233 

RANDAZZO 
ROSAMARIA 

72 

118 - River and City: 
Exploring City 
Reconfiguration & 
Urban Regeneration 
Processes From 
Green Infrastructure 
to Urban transition-
oriented Imaginaries 

--- --- --- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

CANDIDATI/E IDONEI/E 
 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate Rinuncia borse Assegnato Note 

F531391 

VEERAVALLI 
SAI GANESH 

71 

MUR DM 118 - 
Geodata 
journalism and 
urban 
storytelling 

--- --- --- 

F488130 
PEJOVIC 
ANJA 69 --- --- --- Precede per 

minore età 

F346201 

DELL'OCA 
EMANUELE 

69 --- --- --- 

Precede per 
minore età 
 
Ammissione con 
riserva 
** 

F528177 
ROSSI 
SABRINA 69 --- SI --- 

Ammissione con 
riserva 
** 

F496161 

TATULLI 
FRANCESCA 
ANGELA 
MARIA 

67 --- --- --- --- 

F373201 
KOBAK 
BILGE 63 --- --- --- Precede per 

minore età 
F418183 DEMICHELIS 

GIORGIA 63 --- --- --- --- 

F531110 
MILANI 
GIULIA 62 --- --- --- 

Ammissione con 
riserva 
* 

F432727 SHANEH 
AIDA 61 --- --- --- --- 

F531588 
PEZZOTTI 
CRISTINA 60 --- --- --- Precede per 

minore età 

F513518 
SALOTTI 
GIULIA 60 --- --- --- Precede per 

minore età 

F532495 
SERVINO 
GIUSEPPE 60 --- --- --- Precede per 

minore età 
F531996 DE CARIA 

LORENZO 60 --- --- --- --- 

 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/10/2023, pena 
l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al dottorato 
di ricerca non risulta ancora acquisito. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato presenterà, entro e non oltre il 
31/10/2023), uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di concorso, pena l’irrevocabile 
perdita del diritto di immatricolazione. 
 
 
  

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Art. 3 
 
 
I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional 
Development” (XXXIX Ciclo) – seconda sessione – secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, 
fino alla copertura del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 11, 12 e 13 del bando di concorso. 
 
 
 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Guido Saracco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/ 

http://www.polito.it/

